COFACE SEGURO DE CREDITO MEXICO, S.A. DE C.V.

coface

Estado de Resultados del 10. de Enero al 30 de Junio de 2017
(Cifras en pesos)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

() Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencién Devengadas
(-) Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

(-) Costo Neto de y Otras O
Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Anélogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta
(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal

Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Integral de Fil
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacion de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses por créditos

(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro

(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario

(-) Resultado por Posicién Monetaria

Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad

(-) Provision para el pago del Impuestos a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio
Participacién Controladora

Participacion No Controladora

El presente Estado de Resultados se formuld de con las

en materia de

$
$
$ -
$ -

$ 11,930,895.12
- 26,797,155.70
4,865,269.53
371,587.29

$
$ 9,475,714.29
1,004,500.13

$
$ 2,421,903.27

$

$
$ 16,623,246.95
22,083,916.18
226,603.41

$
$ 3,355,561.60
- 120,184.47
0.98
- 607,681.81

$

emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas,

aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucién

(0 en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y sus subsidiarias por el perfodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego alas sanas

précticas yalas legalesy aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de

Director General
Gonzalo de la Cércova

6n bajo la

Auditor Interno
Salvador Eduardo Rojas Rojas

delos que lo suscriben.

Gerente de Finanzas
Maria Victoria Romero Martinez
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137,540,171.67

110,976,870.97
26,563,300.70
180,722.04
9,629,403.76
10,480,214.42
$ 25,893,212.08
2,421,903.27
$ 23,471,308.81
38,933,766.54
2,627,696.30
$ - 12,834,761.43
- 12,834,761.43
$ -
$ N
Contador General

Julisa Rendén Galicia



