

## COFACE SEGURO DE CRÉDITO MEXICO, S.A. DE C.V.

## Estado de Resultados del 1o. de Enero al 30 de Junio de 2017 (Cifras en pesos)

Primas						
Emitidas			\$	137,540,171.67		
(-) Cedidas				110,976,870.97		
De Retención			\$	26,563,300.70		
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor			\$ -	180,722.04		
Primas de Retención Devengadas					\$	26,744,022.74
(-) Costo Neto de Adquisición			\$ -	9,629,403.76		
Comisiones a Agentes	\$	11,930,895.12				
Compensaciones Adicionales a Agentes		-				
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	-	26,797,155.70				
Cobertura de Exceso de Pérdida Otros		4,865,269.53 371,587.29				
0.00		071,007.20				
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales			\$	10,480,214.42		
Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	\$	9,475,714.29		.,,		
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional		1,004,500.13				
Reclamaciones		-				
Utilidad (Pérdida) Técnica					\$	25,893,212.08
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas			\$	2,421,903.27		
Reserva para Riesgos Catastróficos	\$	2,421,903.27	•	_,,		
Reserva para Seguros Especializados		-				
Reserva de Contingencia		-				
Otras Reservas		-				
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas			\$	-		
Utilidad (Pérdida) Bruta					\$	23,471,308.81
(-) Gastos de Operación Netos			\$	38,933,766.54		
Gastos Administrativos y Operativos	\$	16,623,246.95				
Remuneraciones y Prestaciones al Personal		22,083,916.18				
Depreciaciones y Amortizaciones		226,603.41				
Utilidad (Pérdida) de la Operación					\$ <u>-</u>	15,462,457.73
Resultado Integral de Financiamiento			\$	2,627,696.30		
De Inversiones	\$	3,355,561.60				
Por Venta de Inversiones						
Por Valuación de Inversiones	-	120,184.47				
Por Recargo sobre Primas  Por Emisión de Instrumentos de Deuda		-				
Por Reaseguro Financiero		-				
Intereses por créditos		_				
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro		_				
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios		-				
Otros		0.98				
Resultado Cambiario	-	607,681.81				
(-) Resultado por Posición Monetaria		=				
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad					\$ <u>-</u>	12,834,761.43
( ) Provisión para al paga del Impuestos a la Hillidad			\$			
(-) Provisión para el pago del Impuestos a la Utilidad			ą	-		
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas					<u>-                                      </u>	12,834,761.43
Operaciones Discontinuadas						Ē
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio					\$ -	12,834,761.43
Participación Controladora					\$	-
Participación No Controladora					\$	-

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándos e reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, Sociedad Mutruislato a sociedad Controladora) y sus subidiadras por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

 Director General
 Auditor Interno
 Gerente de Finanzas
 Contador General

 Gonzalo de la Cárcova
 Salvador Eduardo Rojas Rojas
 María Victoria Romero Martínez
 Julisa Rendón Galicia